
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 05.02.2013 del Direttore dell'U.O. di Cardiologia/UTIC;
2. offerta n. 061/PC/mp del 12.04.2013 della N.G.C. Medical;
3. nuova proposta n. 85/PC/mp del 22.05.2013 della società N.G.C. 

Medical
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/06/2013 al 18/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                

                     DELIBERAZIONE  n° 498 del 30/05/2013
OGGETTO:   Appalto  della  fornitura,  in  service,  di  un 
laboratorio  di  emodinamica  presso  il  P.O.  San  Martino  di 
Oristano: rinnovo triennale del contratto come previsto all'art. 4 
del Capitolato Speciale d'appalto. CIG 2437063800.

PROPOSTA N° 499 IN DATA 30.05.2013

Servizio: Provveditorato 

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 

 che  con  Deliberazione  del  D.G.  n.  273  del  14.03.2007,  si 
disponeva  l’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  per  la 
fornitura, in service, di un laboratorio di emodinamica presso 
il P.O. San Martino di Oristano in favore della società N.G.C. 
Medical di Novedrate (CO), al costo annuale di € 2.268.750,00 
(Iva  di  legge  esclusa),  ovverosia  per  complessivi  € 
11.343.750,00  (Iva  esclusa),  relativamente  all’intero 
quinquennio;

 che con la Deliberazione del D.G. n.544 del 13.05.2008 si 
approvava il collaudo tecnico-amministrativo del laboratorio 
di emodinamica allestito dalla società N.G.C. MEDICAL S.p.A;

 che  la  scadenza  contrattuale  è  fissata  al  31.05.2013,  per 
scadenza  del  quinquennio  decorrente  dalla  esecuzione  della 
prima procedura avvenuta il 01.06.2008; 

 che  alla  scadenza  contrattuale  le  apparecchiature  fornite 
dalla  società  N.G.C.  Medical  resteranno  di  proprietà 
dell'Azienda Sanitaria; 

DATO ATTO
• che  si  rende  necessario  non  interrompere  le  prestazioni 

sanitarie di emodinamica, nelle more dell'espletamento della 
gara regionale prevista dalla DGR 41/7 del 15.10.2012;

• che  con  nota  del  05.02.2013,  allegata  con  il  n.1  alla 
presente,  il  Direttore  dell'U.O.  di  Cardiologia/UTIC  in 
previsione del rinnovo contrattuale, trasmette la proposta di 
modifica di alcune tipologie di procedura;

• che il Servizio Provveditorato ha trasmesso tale indicazione 
ed  ha  richiesto  alla  società  N.G.C.  Medical  la  migliore 
offerta  per  la  fornitura  dei  kit  per  l'esecuzione  delle 



procedure  di  emodinamica,  con  mantenimento  del  servizio  di 
gestione del magazzino, per una proroga contrattuale di un anno ed 
in alternativa per un rinnovo triennale, come da opzioni previste 
all'art. 4 del Capitolato Speciale di gara;

Vista l'offerta  n.  061/PC/mp  del  12.04.2013  della  società  N.G.C. 
Medical,  allegata  con  il  n.  2  al  presente  atto  ai  fini  formali  e 
sostanziali, nella quale la società si impegna nel caso di proroga di 
un  anno  a  fornire  gli  attuali  kit  ed  a  mantenere  in  vigore  le 
condizioni del contratto in essere, mentre, in alternativa,  con il 
rinnovo  triennale  del  contratto  propone  i  prezzi  per  i  nuovi  kit 
richiesti dalla cardiologia, impegnandosi in  caso di eventuali gare 
CONSIP o in unione d'acquisto regionali che nel corso del contratto 
dovessero  essere  aggiudicate,  a  praticare  i  minori  prezzi  offerti 
dall'aggiudicataria  delle  suddette  gare,  così  come  previsto  dalla 
vigente normativa;

Preso  atto che  la  società  indica  che  il  costo  dei  nuovi  kit  per 
coronarografia  risulta  aumentato  per  via  dell'inclusione  di  alcuni 
prodotti infungibili all'interno del kit, di aver praticato lo sconto 
del 15% sulle restanti procedure interventistiche con un risparmio di 
circa € 160.000,00 su base annua e di poter praticare uno sconto sui 
materiali infungibili che porta a circa € 20.000,00 il risparmio annuo 
su tali prodotti, lasciando alle condizioni attualmente in vigore il 
costo della manutenzione delle apparecchiature;

Preso atto  che, sulla base della valutazione dei prezzi di mercato e 
sulla considerazione che i presidi chirurgici utilizzati hanno subito 
nel  tempo  una  riduzione  di  prezzo  che  presumibilmente  andrà 
confermandosi  anche  per  il  futuro,  è  stata  richiesta  alla  società 
N.G.C.  Medical  di  voler  migliorare  l'offerta  relativa  al  rinnovo 
triennale;

   
Vista la nuova proposta contrattuale di rinnovo triennale n.85/PC/mp 
del 22.05.2013 della società N.G.C. Medical, allegata alla presente con 
il n. 3, dato atto della congruità tecnico-economica dell'offerta e del 
parere favorevole del medico dirigente referente per l'emodinamica. 

RITENUTO di  poter  approvare  la  suddetta  offerta,  dando  atto  della 
riduzione  di  costi  derivante  dal  rinnovo  triennale  del  contratto  e 
dalla  modifica  della  composizione  dei  kit  rispetto  ai  costi  che  si 
dovrebbero sostenere per la proroga annuale, con un risparmio che sarà 
esattamente quantificato nel corso dell'anno;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per quanto in premessa

1. di  approvare  l'offerta  n.  85/PC/mp  del  22.05.2013  della 
società N.G.C. Medical SPA, allegata  con il n.3 al presente 
atto ai fini formali e sostanziali, e di procedere al rinnovo 
triennale del contratto di fornitura di kit per le procedure 
di emodinamica, materiali infungibili, servizio di magazzino e 
servizio di manutenzione full risk delle apparecchiature, così 
come indicato nella suddetta offerta; 

2. di dare atto che il costo complessivo del contratto triennale 
determinato presuntivamente in complessivi € 4.950.268,65 IVA 
esclusa, resta imputato per € 4.464.268,65 + IVA al conto 
0501010801  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiali 
sanitari”  e  per  €  486.000,00  +  IVA  sul  conto  0507020101 
“Manutenzioni  e  riparazioni  attrezzature  sanitarie 
programmate” dei bilanci di parte corrente del triennio dal 
01.06.2013 al 31.05.2016;

 
3. di dare atto che, per il corrente esercizio, il relativo costo 

presunto di € 1.114.345,00 IVA compresa, resta imputato per € 
1.000.000,00  al  conto  0501010801  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici e materiali sanitari” (Aut. AREAS UAZ5_ACQ-2013-1 
sub 305) e per € 114.345,00 sul conto 0507020101 “Manutenzioni 
e riparazioni attrezzature sanitarie  programmate”, sul quale 
verrà  assunta  idonea  autorizzazione  di  spesa  da  parte  del 
competente Ufficio autorizzativo;

4. di  nominare  Direttore  dell'esecuzione  dell'appalto,  in 
conformità  ai  principi  di  cui  all'art.  119  del  D.  Lgs. 
163/2006  ed  al  DPR  207/2010,  il  Direttore  dell'U.O. 
Cardiologia/UTIC con il supporto del Direttore del Servizio di 
Ingegneria Clinica per gli aspetti di specifica competenza;

5. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Direttore  dell'U.O.  di 
Cardiologia/UTIC,  al  Direttore  del  Servizio  di  Ingegneria 
Clinica per quanto di rispettiva competenza;

6. di trasmettere il presente atto all'A.R.I.S. ai fini delle 
comunicazioni ex art. 29 della L.R. N.10 del 28.07.2006;

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari 
Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                
	                     DELIBERAZIONE  n° 498 del 30/05/2013
	DELIBERA

